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poppankki.fi 
Elämäsi pankki

Oma koti 
on aina oma koti
Saat meiltä henkilökohtaisen pankkineuvojan ja nopean 
asuntolainatarjouksen. Olemme aidosti kiinnostuneita 
siitä, miten asiakkaillamme menee. Raha-asioissa ja noin 
elämässä muutenkin.  

jo yli 10 kertaa*

*EPSI Rating
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Nyt käsissänne oleva tiedotuslehti on toimituskuntamme 
ymmärryksen mukaan neljäskymmenesensimmäinen 
oikean lehden näköinen Lavian tiedotuslehti. Lehden taival 
on ollut yllättävän pitkä. Mahtoivatko sen aloittaneet uskoa 
sen jatkavan näinkin pitkään ilmestymistään.

Lehtemme on myös poikkeuksellinen. En tiedä, että mis-
sään muussa kaupungissa tai kunnassa ilmestyisi vastaavaa 
säännöllisesti ilmestyvää laajaa kylälehteä. Moni ulkopaik-
kakuntalainen on ihmetellyt, että saamme täällä aikaan 
jotain näin outoa ja erilaista.

Laviaan kunnan aikana kunta julkaisi lehteä, mutta osana 
suurta kaupunkia eri järjestöt loivat lehdelle jatkuvuuden. 
Tällä hetkellä julkaisijana toimii Lavian Yrittäjät ry.

Sen lisäksi, että Lavian Yrittäjät ry on vetovastuussa leh-
destämme, se vastaa nykyään myös monesta muusta meille 
merkityksellisestä ja tärkeästä asiasta. Ilman yhdistystä 
Lavian markkinoiden jatkuvuus olisi epävarmaa eikä kyläl-
lemme oltaisi rakentamassa liikuntapuistoa.

Samoin kuin nuo edellä mainitut hankkeet, lehtikin teh-
dään talkootyöllä. Lehden painaminen ja jakelu kustan-
netaan ilmoitustuloilla. Ilmoitustuloista suurin osa tulee 
lavialaisilta yrittäjiltä, ilmoituksillaan lehden ilmestymisen 
mahdollistavat myös lavialaiset yhdistykset ja yrittäjät muil-
ta paikkakunnilta.

Lehti elää nyt muutoksen aikaa. Minä kahdeksan vuotta toi-
mineena ja ikääntyneenä päätoimittajana haluan vähentää 
velvollisuuksiani lehdessä, Pauliina aloitti vanhempainva-
paan jälleen työt opettajana, mutta jatkaa toimittajanamme. 
Muilta kirjoittajilta otamme mielellämme vastaan juttuja, 
joita olemme kiitettävästi saaneet tähänkin asti.

Onneksi Maaret Yrittäjien sihteerinä on luvannut edellisten 
lehteen liittyvien vastuualueittensa lisäksi minun hoidet-
tavana olleet monet tehtävät, jotka työllistävät yllättävän 
paljon. Veli-Matti hoitaa taiton hyvällä ammattitaidollaan jo 
seitsemättä vuotta.

Uhkana lehden saapumiseen postilaatikoihin on nyt postin 
päätös lopettaa ilmaisjakelulehtien jakelu talouksiin ensi 
vuoden alusta. Toivottavasti jakeluongelmaan saadaan jon-
kinlainen ratkaisu.

Näin juhlavuonna lehden toimituskunta kiittää kaikkia leh-
den ilmoittajia ja lukijoita menneestä kymmenestä vuodesta 
ja elää toivossa lehden ilmestymisestä ja jakelusta postilaati-
koihin osana lavialaisten elämää myös tulevaisuudessa!

HYVÄT LUKIJAT!

Tarja Jansson
LEHDEN TOIMITUS 

Tarja Jansson, päätoimittaja  
puh. 044 2926 357 & lavian.tiedotus@gmail.com 
 
Pauliina Ruisniemi, toimittaja  
pauliina.ruisniemi@gmail.com

Veli-Matti Lahdenniemi, taittaja 
 
Maaret Väliheikki, laskutus ja oikoluku

Painosmäärä: 1400 kpl
Painopaikka: Punamusta Oy 

Kannen kuva: 
Lavian VPK:n juhlaparaati 11.8.2024, Lasse Hautala

ILMOITUSMYYNTI 2024
Ilmoitushinnat yhteen lehteen / koko vuosi (4 numeroa)  
1/1 sivu   250 €  750 €  
½ sivu   130 €  390 €  
¼ sivu   70 €  210 €  
1/8 sivu   40 €  120 €  
tapahtumapalsta  15 €  50 €  

Joulunumeron joulutoivokseen laitetaan kaikkien vuoden aikana ilmoittaneiden sekä Lavian Yrittäjien  jäsenyritysten nimet. Laskutus 
tehdään kerran vuodessa, syyskuun numeron ilmestymisen jälkeen. Mikäli  lasku halutaan aikaisemmin, tästä tieto laskutukseen.   

Ilmoitukset mieluiten valmiissa PDF-muodossa. Jos ilmoitus tulee muokkaamattomana, veloitetaan  muokkauksesta (1/8 sivu) 20 €, 
(1/4 sivu) 30 €, (1/2 sivu) 40 € tai (1/1 sivu) 50 €. Tällöin kuva kuvana (jpg muodossa) ja teksti tekstinä erikseen (kuvaa ei saa liittää 
word-tiedostoon). Ilmoituksen yhteydessä ilmoita laskutustiedot: verkkolaskuosoite/sähköpostilasku, y-tunnus.   

Lehti jaetaan kaikille talouksille ja yrityksille Lavian postinumeroalueilla. Sitä on jaossa myös kirkonkylän  liikkeissä ja kirjastossa 
mm. postilaatikottomille kesälavialaisille. Koska lehteämme kaipaillaan myös  jakoalueemme ulkopuolella, mahdollistamme lehti-
en tilaamisen myös suoraan omaan osoitteeseen  tarpeen mukaan. Lehden saa tällöin 5 euron hintaan. 

Toimituksellinen aineisto osoitteeseen lavian.tiedotus@gmail.com tai Tarja Jansson 044 2926 357.
Ilmoitukset, tapahtumapalsta, laskutus, lehtien tilaukset: susikoskentase@gmail.com, Maaret Väliheikki puh. 044 531 4526. 
ILMESTYSMIS- JA AINEISTOPÄIVÄT 
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VIETÄMME TÄNÄ VUONNA LEHDEN  
ILMESTYMISEN 10-VUOTISJUHLAVUOTTA
Lehtemme etusivulla mainitaan, että lehteä on julkaistu jo vuo-
desta 2014, joten tämän mukaan lehti täyttää nyt kymmenen 
vuotta.

Mitä enemmän lehden menneisyyttä tutkin, sen mielenkiintoi-
semmaksi lehden iän määrittely osoittautui. Mutta, koska lehteä 
on mitä ilmeisimmin aloitettu tehdä vuonna 2014 tällaisena 
lehti muotoisena eikä monisteena, vietämme nyt lehden kym-
menvuotis -juhlavuotta. Siksi on ajankohtaista kerrata lehden 
historiaa.

Esi-asteena kuntatiedote
Alun perin Lavian kunta aloitti kunnanvaltuuston puheenjoh-
taja Liisa Rampan ehdotuksesta kuntatiedotteen jakamisen 
kotitalouksiin vuonna 2002. Kunnansihteeri Jari Paakkunainen 
otti tiedotteen tehdäkseen. Tällöin se monistettiin kunnantoi-
mistossa.

-Yli tuhannen tiedotteen monistamistyö rasitti kopiokonetta 
niin, että usein kopiointityö jäi koneen hajottua kesken. Paikalle 
piti kutsua korjaaja, jotta työ saatiin tehtyä loppuun. Joskus 
useamman sivun monistamista ja lajittelua piti jatkaa myös illal-
la, että lehti saatiin ajoissa jakeluun, kertoo kunnantoimistossa 
työskennellyt Jukka Mäkiharja.

Kuntatiedotteen sisältö laajeni pelkistä kunnan pöytäkirjojen ja 
muiden asioiden tiedottamisesta Pekka Heinosen tultua kun-
nanjohtajaksi sekä lehden toimittajaksi. Tällöin lehtiin sisälly-
tettiin myös erilaisia juttuja muista kiinnostavista asioista. Nimi 
vaihtui laajemman sisällön vuoksi Kuntatiedotteesta Lavian 
kunnan tiedotuslehdeksi.

-Sisällöltään laajemman lehden tarkoituksena oli tarjota myös 
keveämpiä hyvän mielen juttuja ja huumoria, kertoo entinen 
kunnanjohtaja Pekka Heinonen.

-Laajempi lehti sai heti hyvän vastaanoton ja kuntalaiset olivat 
myös aktiivisesti mukana antamassa palautetta. Lehteen alettiin 
ottaa myös ilmoituksia kattamaan lehden paino- ja postitus-
kuluja. Kun ilmoituksia alettiin markkinoida, koettiin lavialai-
suuden henki poikkeuksellisen vahvaksi. Yrittäjät kautta linjan 
kokivat lehden tärkeäksi ja ilmoituksia saatiin runsaasti sekä 
omalta alueelta että myös yllätyksellisesti naapurikunnista, 
Heinonen jatkaa.

Varsinainen Lavian tiedotuslehti syntyy
Ilmeisesti vuoden 2014 aikana siirryttiin käyttämään paino-
talojen palveluita, koska lehden sisältö ja sivumäärä kasvoi ja 
työläästä ja hankalasta kopioinnista luovuttiin.

Kun Lavian kunta oli liittynyt Porin kaupunkiin vuoden 2015 
alussa, julkaistiin tammikuun lehti vielä nimellä Lavian kunnan 
tiedotuslehti. Kevään 2015 aikana päättivät Lavian Lions Club ja 
Lavian Yrittäjät vastata lehden julkaisemisesta jatkossakin Pekka 
Heinosen toimittamana. Tällöin lehden nimi muutettiin Lavian 
Tiedotuslehdeksi ja kyseisenä vuonna lehti alkoi ilmestyä sään-
nöllisesti neljä kertaa vuodessa.

Lehden tekemisen tueksi koottiin ryhmä, jossa Lions Clubin ja 
Yrittäjien lisäksi oli muiden yhdistysten edustajia. Ryhmän koko 
supistui vuosien mittaan ja sen toiminta päättyi lopullisesti, 

kun Lavian Yrittäjät jäi vuonna 2018 yksin vastaamaan lehden 
julkaisemisesta. 

Lavian Yrittäjät pitivät lehteä erityisen tärkeänä omalle jäsen-
kunnalleen, jotka sen kautta saivat edullista ilmoitustilaa. Hyvä 
ilmoituslehti oli tarpeen, koska paikkakunnalla ei ollut enää 
koko kuntaa kattavaa lehteä Paikallissanomien ilmestymisen 
loputtua jo vuonna 2010.

Vuonna 2015 pohdittiin myös tiedotuslehden ulkoasua ja 
jakelua. Lehden tekijöiden palaverissa kesäkuun alussa yrittäjä-
yhdistyksen toivomuksesta päätettiin, että lehti säilyisi ulkoasul-
taan entisellään eikä sitä painettaisi ja jaettaisi esim. Alueviestin 
välissä, jota oli yhtenä mahdollisuutena harkittu. Alueviestin 
välissä lehti olisi helposti hukkunut mainosten ja mainoslehtien 
sekaan.

Päätoimittajan vaihto tuli ajankohtaiseksi syksyllä 2016, kun 
Pekka Heinonen eläköidyttyään muutti Turkuun. Tällöin lähdin 
toimittamaan lehteä ja nyt käsiinne tullut lehti on 24. minun 
toimittamani.

Siirtyessäni tähän työhön kuului lehden taittaminen toimittajan 
hommiin. Lehdellä ei ollut omaa taitto-ohjelmaa, joten se piti 
itse hankkia ilmaisista ohjelmistoista. Tähän työhön otin mu-
kaan puolisoni. Alkuun taitto oli todella haastavaa ja se myös 
näkyi lehdessä. Saatoimme varhaisina aamun tunteina hermot 
kireinä istua yhdessä koneen ääressä, jotta saimme lehden lähe-
tettyä ajoissa painoon. 

Lopulta saimme syksyn 2018 lehteen ammattitaitoisen taitta-
jan Veli-Matti Lahdenniemen mukaan talkooporukkaamme. 
Lehden ulkoasu muuttui huomattavasti paremmaksi ja ammat-
timaiseksi. Näin myös aamuiöiset kireät taittohetket koto-
nammme loppuivat. Samassa vaiheessa päätettiin ottaa käyttöön 
värilliset kansilehdet. Vuoden kuluttua myös keskiaukeama 
muuttui värilliseksi ja vuonna 2020 kaikki sivut saivat väripai-
natuksen.

Vuoden 2021 alussa houkuttelin Pauliina Ruisniemen mukaan 
lehden toimittamiseen. Pauliina oli hoitovapaalla äidinkielen 
opettajan toimestaan ja lähti ilokseni mukaan toimitustyöhön. 

Kahden toimittajan kesken työ on sujunut hyvin. Näin lehden 
henkilökunta nousi määrältää neljään. Maaret Väliheikki toimii 
Lavian Yrittäjät ry:n sihteerinä juttujen tärkeänä oikolukijana ja 
lehden talouden ja muiden toimistotöiden tekijänä.

Lehteä tehdään talkootyönä. Ilmoitustuotoilla katetaan lehden 
painaminen ja jakelu. Painosmäärät ovat suurempia kuin Lavian 
talouksien määrä, koska sitä on jaossa lavialaisissa liikkeissä ke-
sämökkiläisille ja muille Lavian asioista kiinnostuneille. Lehdel-
lä on myös kourallinen maksullisia tilaajia muilla paikkakun-
nilla. Lehteä lähetetään myös Porin kaupungin ja Satakunnan 
hyvinvointialueen työntekijöille, jotta myös he pysyvät tietoisina 
Lavian tapahtumista.

Lehden tulevaisuus
Lehti on ollut suosittu ja odotettu koko olemassaolonsa ajan. 
Postin toukokuinen päätös lopettaa osoitteettomien mainosten 
ja ilmaislehtien jakelu ensi vuoden alusta uhkaa vielä jokaiseen 
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talouteen postin kautta saapuvan lehtemme jakelua. Uutta 
järjestelmää tällaiseen jakeluun ei vielä ole. Toivon mukaan rat-
kaisu tähän löytyy ennen ensi vuotta, jotta lehden ilmestyminen 
postilaatikoihinne voitaisiin taata. 

Lehden tekemisen yksi haaste on myös painamisen ja jakelun 
rahoitus. Moni lehdessämme ilmoittanut yrittäjä on lopettanut 
toimintansa ja tarpeellinen rahantulo vähentynyt.  Yrittäjien 
toimittaman lehden ei ole missään vaiheessa ollut tarkoitus teh-
dä voittoa, vaan ilmoitusten tuottamat tulot on käytetty lehden 
painamiseen ja jakeluun.

-Lavian tiedotuslehti on jo pitkään ollut Lavian Yrittäjien julkai-
sema, se on odotettu ja tärkeä, oikeastaan ainoa tiedotuskanava 
Lavian elämästä ja tapahtumista. Itse luen sen kokonaan. Säily-
tän vanhat lehdet, jotta voin palata ja tarkistaa erilaisia asioita, 
kertoo Lavian Yrittäjät ry:n puheenjohtaja Janne Kangas. 

-Toivottavasti lehden ilmestyminen voidaan myös jatkossa taa-
ta. Tarkoituksena on saada lehden tekemiseen lisää voimia, jotta 
työmäärää nykyisiltä tekijöiltä saadaan kevennettyä, hän jatkaa.

Teksti Tarja Jansson

1. Ensimmäisen toimituksella olevan lehden kansi. 
2. Kesäkuu 2016. 
3. Taittoa ennen ammattitaitoa maaliskuu 2017. 

4. Syyskuun lehti 2018 sai värikannet. 
5. Vuonna 2020 saatiin lehteen joka sivulle väriä! 
6. Keväällä 2021 toimitus sai vahvistusta, töihin tarttui Pauliina.

1.

4.

2.

5.

3.

6.

LEHDEN TOIMITUSKUNNAN TEHTÄVIÄ ON JAETTU UUDELLEEN:
Toimituksellinen aineisto osoitteeseen lavian.tiedotus@gmail.com tai Tarja Jansson 044 2926 357.
Ilmoitukset, tapahtumapalsta, laskutus, lehtien tilaukset: susikoskentase@gmail.com,  
Maaret Väliheikki puh. 044 531 4526.
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ÄÄNESTYS LEHDEN  
HISTORIAN PARHAASTA  
KANSIKUVASTA
Markkinoiden aikana sai Lavian Yrittäjien teltalla äänestää 
Lavian Tiedotuslehden parasta kantta. Kaikista koteihin jaetun 
lehden kannesta ei toimituskunnalla ollut kuvaa, joten sarjam-
me oli siksi puutteellinen. Äänestäjiä paikalla kävi reilut viisi-
kymmentä. Luonto ja varsinkin vesiaiheet tuntuivat herättävän 
äänestäjien mielenkiinnon. 

Äänestyksessä eniten ääniä sai vuoden 2019 kesäkuun nume-
ron kansi “Velhon putous rankkasateella” äänillä 12, kuvaajana 
Teuvo Setälä, toiseksi tuli vuoden 2023 elokuun numeron kan-
sikuva “Silkkiuikku Karhijärven putsarin rannassa”, kuvaajana 
Sauli Saarihuhta, jaetun kolmannen sijan saivat vuoden 2016 
syyskuun numeron kansi “Velhon putous”, kuvaajana Aarre 
Suuronen ja vuoden 2023 maaliskuun kansi  
“Talvinen Myllyoja”, kuvaajana Pauliina Ruisniemi.

Äänestyksen palkintoarvonnassa onni suosi Minna Sälliluomaa!

Onnittelut voittajalle ja kiitos kaikille äänestykseen osallistu-
neille sekä myös kauniiden kansien kuvaajille!

Teksti Tarja Jansson
1

Jo vuodesta 2014 // Julkaisija Lavian Yrittäjät Ry // Kesäkuu 2019

Tämä ei ole mainosjulkaisu.

Sisällä Lavian kesän

tapahtumakalenteri!

Lehti luettavissa myös:

laviaseura.fi

riuttalamustajoki.fi

1

Jo vuodesta 2014 // Julkaisija Lavian Yrittäjät Ry // Elokuu 2023

Julkinen tiedote

LAVIAFOORUMIN GRILLIEHTOO
torstaina 29.8.2023 kello 18 
Riuttala Mustajoen kylätalolla, os. Kullaantie 302.   

Ehtoon paneeliin on kutsuttu mukaan Porin kaupunginvaltuuston ryhmien edustajia, kaupunginhallituksen 
ja -valtuuston puheenjohtajat, kaupunginjohtaja sekä kaupungin eri toimialojen johtajat. Yleisöllä on mah-
dollisuus esittää kysymyksiä panelisteille joko suoraan tilaisuudessa tai etukäteen lähettämällä niitä osoit-
teeseen laviafoorumi22@gmail.com.Tilaisuuden alussa kahvitarjoilu (vapaaehtoinen maksu) sekä lopuksi 
POP Pankki Lavian tarjoamaa grillimakkaraa vapaan seurustelun ohessa. 
 
 TERVETULOA MUKAAN KUULEMAAN JA  KESKUSTELEMAAN!   

Laviafoorumi 
   

Yhdistykset huom! Mahdollisuus yhdistysesittelyyn Perinnetalossa: pieni kirjallinen yhteenveto/ 
esittely yhdistyksen toiminnasta toimitettuna Perinnetalolle tai joku yhdistyksen jäsen tulee itse paikalle  
esittelemään. Esittely grillauksen aikaan, alkaen noin klo 20. Ilmoittautuminen laviafoorumi22@gmail.com
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LASTEN JA NUORTEN  
KESÄRUOKAILU  
LAVIASSA

KESÄN JA SYKSYN  
4H- KUULUMISIA

Porin kaupungin lasten ja nuorten maksutonta kesäruokailua 
järjestettiin Laviassa toista kertaa kesäkuun kahdella ensimmäi-
sellä viikolla. Ruokailupaikkana oli nuorisotila ja järjestelyistä 
vastasi SPR Satakunnan piiri yhdessä paikallisten vapaaehtois-
ten kanssa. Kesäruokailun yhteydessä järjestettiin oheisoh-
jelmaa ruokailemaan tuleville niin SPR:n, 4H:n, nuoriso- ja 
liikunnanohjaajan sekä koulukuraattorin ja perhetyöntekijän 
toimesta.  

Kahden viikon ruokailujakso Laviassa oli onnistunut ja mukana 
olevien toimijoiden panoksella lapsille ja nuorille mahdollistui 
niin ruokailu kuin mukavaa tekemistä. Ruokailijamäärä oli 
kuitenkin edellistä kesää pienempi. Palautetta kerättiin ruo-
kailemassa käyviltä lapsilta ja nuorilta. Tärkeää olisi kuulla 
myös aikuisten ajatuksia kesäruokailun tarpeellisuudesta. Oliko 
viestintä riittävää? Onko kesäruokailulle tarvetta? Miten kesä-
ruokailua tulisi kehittää? Tai olisitko sinä / edustamasi yhdistys 
kiinnostunut osallistumaan kesäruokailun tai oheisohjelman 
toteuttamiseen tulevana kesänä?  

Palautetta ja ajatuksia Lavian kesäruokailutoiminnan  
kehittämiseksi toivotaan!  

Kyselylomakkeeseen pääset oheisen qr-koodin kautta tai: 
https://forms.office.com/e/dih7CHEDz1 Ideoita ja ajatuksia 
kesäruokailun kehittämiseksi voi lähettää myös sähköpostitse: 
paivi.erkko@pori.fi   
Lämmin kiitos kaikille ruokailemassa käyneille sekä ruokailun 
järjestelyihin osallistuneille kuluneesta kesästä!   
Päivi Erkko 
Kehittämisasiantuntija 
Konsernipalvelut / Strategia- ja hyvinvointiyksikkö,  
Porin kaupunki 044 701 4389, paivi.erkko@pori.fi 

Jäätelökioski kuuluu kesään ja tänä vuonna kioski ilmestyi 
kylänraitille vappuna – kiitokset jälleen kaikille asiakkaille ja 
nuorten työllistymistä tukeneille yrityksille / henkilöille! Kios-
kille työllistyi viisi paikallista nuorta.  

Kioskin lisäksi myös muut kivat kesäjutut alkoivat jo touko-
kuussa, kun järjestimme iltatorilla yhdessä Satakunnan Las-
tenliiton kanssa lapsille liikunnallista tekemistä maksuttoman 
pomppulinnan myötä – vauhtia riitti kaiken ikäisillä lapsilla ja 
nuorilla! Toukokuun viimeisellä viikolla oli ohjelmassa Yhte-
näiskoulun 9.-luokkalaisille suunnattu Ajokortti Työelämään 
–koulutus, tässä yhteistyökumppanina taloustaitojen osalta oli 
Lavian Osuuspankki. 

Kesäkuun iltatorilla pyöri tuttuun tapaan Onnenpyörä ja Julia 
loihti kauniita kasvomaalauksia lapsille. 4H-yrittäjät Amanda 
ja Eemeli palvelivat tuttuun tapaan torikahviossa. Leiripäiviä 
vietettiin Metsästysseuran majalla juhannusviikolla – vauhdi-
kasta menoa, jossa myös leirille työllistyneet kuusi nuorta saivat 
pelata suosikiksi tullutta prönttöä sydämensä kyllyydestä.
Heinäkuun tapahtumissa, markkinoilla ja Raurasta Tehryissä, 
jäätelökioski palveli poikkeavin aukioloin. Markkinoilla olimme 
mukana arpojenmyynnin merkeissä ja Raurasta Tehryisä huo-
lehdittiin ympäristöstä keräämällä pulloja. 

Elokuun perinteinen lastentapahtuma Huuhkajavuoren kesä-
teatterilla toi paikalle tv:stä tutut poliisit Maltin ja Valtin. Tar-
jolla oli myös jäätelökioskin loppuunmyynti hauskoine eläin- 
jäätelöannoksineen. Mukavaa, että lapsiperheet ovat ottaneet 
tämän tapahtuman koulujen aloitusviikon ohjelmaansa. 

Kerhokausi käynnistyy viikolla 37. Tänä syksynä Laviassa 
aloittavat kokkikerhot sekä liikuntakerho.Kerhoajat selviävät 
tarkemmin kotisivuiltamme kiikoinenlavia.4h.fi 

Kaikkiin kerhoihin on ilmoittauduttava etukäteen. Ilmoittautu-
minen tapahtuu kotisivujen kautta. Tervetuloa mukaan toimin-
taan! 

Lavian tuoremehuasema
Tänä syksynä saamme vihdoin myös Lavian tuoremehuaseman 
auki muutaman vuoden tauon jälkeen. Uusi asema on valmistu-
nut keskeiselle paikalle Wanhan Shellin pihassa (os. Tampereen-
tie 9) olevaan lämpökeskukseen.  Asema aukeaa viimeistään 
syyskuun alussa. Ilmoittelemme asiasta kotisivuillamme sekä 
sometileillämme.  

Seuraathan kuulumisiamme myös Facebookissa:  
Kiikoisten ja Lavian 4H-yhdistykset sekä 
Instagramissa: 4hkiikoinenjalavia

4H:n arpapöytä markkinoilla.
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Pronssinen muotokuva patinointivaiheessa. 
Kuva Irma Mäkinen

Taiteilija Pertti Mäkinen omassa pihassaan.
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TAITEILIJA PERTTI MÄKINEN ON ASUNUT  
KONIMÄESSÄ VÄLIAIKAISESTI 40 VUOTTA 
Kesäisenä aamupäivänä istuimme yhdessä Pertti Mäkisen kans-
sa Konimäessä Mäkisen poikkeuksellisessa, kauniissa kotipihas-
sa keskustelemassa hänen elämästään taiteilijana.

Mäkinen syntyi vuonna 1952 Tyrväällä puuseppäperheeseen. 
Lapsena hän vietti paljon aikaa isän verstaalla ja piirteli paperin 
puutteessa siellä vanerinkappaleille. Isän työkoneitten tasaisessa 
hurinassa oli myös turvallista ottaa nokoset. 

Jo kymmenvuotiaan hän jäljensi Albert Edelfeltin tauluja pa-
perin puutteessa verstaan vanerille ja saman ikäisenä hän tiesi 
myös päätyvän taiteilijaksi.

Taiteen pariin häntä kannusti Vaununperän koulun opettaja 
Oskari Mäkirinta, joka oli huomannut pojan kädentaidot ja 
taiteellisuuden ja arvosti niitä. Kirjaston taidekirjat olivat Pertin 
lempilukemista kouluaikana. 

Koulun jälkeen tie vei Vammalan ammattikoulun viilaaja-ko-
neistaja linjalle.

Ammattikoulutuksen jälkeen hänelle tarjottiin heti töitä Vam-
malasta Nokia Oy:ltä, jossa hän teki ennen kaikkea muotteja 
erilaisia tuotteita varten viiden vuoden ajan. Viimeisenä työ-
nään siellä hän kertoo tehneensä kaasunaamarin muotin.

Taideopinnot veivät Kankaanpäähän
Taiteellinen työ oli jo varhain mukana Pertin elämässä, joten 
23-vuotiaana hän aloitti taideopinnot Kankaanpään Taidekou-
lussa. Näytetöinä kouluun pyrkiessään hän teki sekä maalauksia 
että veistoksia.

-Aloittaessani koulun poikkesin muista opiskelijoista, koska 
olin jo silloin perheellinen ja myös autollinen. Perheeseeni 
kuului silloin vaimoni Irma sekä esikoistyttäremme Sari. Au-
tonomistajana minulla oli myös mahdollisuus lainata autoani 
rehtorini Ossi Somman kyyditsemiseen, Pertti kertoo.

-Koulu oli kaksivuotinen, mutta viihdyin siellä opiskelijana kol-
me vuotta, näin minulla oli käytössäni työtilaa ja sain työssäni 
tukea opettajiltani professori Ossi Sommalta ja Reijo Paavilai-
selta, hän jatkaa pilke silmäkulmassaan.

-Valmistuttuani Ossi Somma pyysi seuraavan vuoden syksyllä 
minua koulun opettajaksi ja luovutti minulle omista kuvanveis-
totunneistaan yhden päivän.
Vakinaisena opettajan Pertti Mäkinen toimi taidekoulussa yh-
teensä 37 vuotta ja jäi eläkkeelle vuonna 2017.

-Työvuosiini sisältyi viisi yksivuotista taiteilija-apurahaa, joiden 
aikana tein myös jonkin verran opetustyötä, hän kertoo.

-Pärjäsin oppilaiden kanssa hyvin. Vuosien mittaan minulla oli 
noin 700 oppilasta. Pyrin ymmärtämään jokaisen opiskelijan 
yksilöllisyyttä. Tekniikkaa on helppo opettaa, toisin kuin oppi-
laan omaa näkemystä. Taito ja sanottava yhdessä saavat aikaan 
taiteilijan, hän jatkaa.

”Oivallus on älyn korkein ilmenemismuoto”
Taiteilijana Pertti Mäkinen on tehnyt mitaleita, juhlarahoja, 
reliefejä ja veistoksia sekä yksin että työryhmänä Ossi Somman 
ja Reijo Paavilaisen kanssa.  

Tunnetuin ja laajimmalle maailmassa levinnyt Mäkisen töistä 
on yhden euron kolikon takana oleva kuva joutsenista lentä-
mässä paikallisten järvien yllä.

Mäkinen on urallaan suunnitellut lukuisia rahoja ja juhlarahoja, 
joista useita on myös palkittu. Erityisen tärkeänä ja onnistu-
neena hän pitää Euroopan Unionin laajentumisen juhlarahaa 
vuodelta 2004. Siinä pylväästä kasvaa EU:n laajentumista ku-
vaavia versoja, itse pylväs kuvaa kasvun edellyttämää perustaa. 
Juhlaraha tunnetaan myös lempinimellä Risuraha.

-Risuraha syntyi helpolla, sen tekeminen oli helppoa. Se syntyi 
yhden päivän aikana. Yleensä tiedän jo alkuvaiheessa, onnistuu-
ko teos, tällä kertaa työläs työ voitti kilpailun, taiteilija sanoo.

Palkintoja Pertti Mäkinen on saanut noin 90. Niitä on tullut 
niin rahoista, mitaleista, reliefeistä, veistoksista kuin lumiveis-
toksista yksin ja myös työryhmissä.

Mäkisen töitä ei ole esillä Laviassa kuin yksi, hän on suunnitel-
lut Sampakosken muistomerkin reliefeineen. 

Kiikoisten purpurialueella oleva Rakastunut viulu on meitä 
lavialaisia lähimpänä, samoin kuin useat yksin ja Raijo Paavilai-
sen kanssa tehdyt teokset Kankaanpäässä. 

Toriparlamentti torilla, Kansanviisaus Samkissa, Päivänkierto 
Keskussairaalan luona ovat esimerkkejä Porissa olevista useam-
masta Pertin omista tai työryhmän töistä. Lukuisia veistoksia on 
ympäri Suomen, joten matkalla kotimaassa voi useilla paikka-
kunnilla nähdä lavialaisen taiteilijan töitä.

-Useimmat töistäni ovat tilaustöitä. Muotokuvilla ja monumen-
teillä on myös mahdollisuus turvata elantoa. Kun työstä tulee 
hyvä siitä, on helppo luopua. Työn tultua valmiiksi sen hylkää, ja 
siirtyy uuteen. Hyvästä työstä luopuminen on helppoa.  Periaat-
teessa taiteilija tekee yhtä työtä koko elämänsä. Taideteoksen luo-
misessa on tärkeintä idea ja sen toteutus, Pertti Mäkinen sanoo.

Koti Konimäessä
Koska Pertin sukujuuret ovat Tyrväällä, kasvanut perhe etsi 
sieltä taloa, johon saisi myös ateljeen. Koska kotiseudulta ei 
sopivaa heti löytynyt, he ostivat vanhan rukoushuoneen Lavian 
Konimäestä. Asunnon piti olla väliaikainen, mutta tällä hetkellä 
40 vuoden jälkeen näyttää siltä, että väliaikaisuus on muuttunut 
pysyvyydeksi.

Varsinaisen asuintalon ympärille on vuosien mittaan noussut 
useita rakennuksia. Ympäristö on muodostunut ihmeiden 
puutarhaksi, jossa lukuisat viherkasvit, puut ja pienoispuut sekä 
maahan istutettuina, että ruukuissa ilahduttavat kulkijaa. Vesi 
solisee lampeen kallion seinämästä. Tunnelma on rauhallinen ja 
rauhoittava.

Mäkisen perheen neljä tytärtä Sari, Kirsi, Riikka ja Noora ovat 
jo aikoja sitten muuttaneet muualle, ja isossa talossa asuu nyt 
Pertti vaimonsa Irman kanssa kahden.

-Laviassa on ollut hyvä asua ja elää. Olen tyrvääläinen, mutta 
tämä on minun paikkani ja kotini, täällä on myös hyvät naapu-
rit ja oma rauha, Pertti toteaa.

Teksti Tarja Jansson
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MAIJA UOTILA ASTUI  
YHTENÄISKOULUN PUIKKOIHIN
Lavian yhtenäiskoulun vt. rehtorin paikka tuli täytettäväksi 
toukokuussa. Luokanopettajan tehtävien lisäksi vararehtorina 
toimineen Maija Uotilan ei tarvinnut kovin kauaa miettiä asiaa.

- Olen sen luonteinen ihminen, että jos jotain mahdollisuuksia 
on tarjoutunut, olen halunnut tarttua niihin, hän kertoo.

Vararehtorina yhtenäiskoulussa tänä lukuvuonna toimii Mark-
ku Lahtivirta.

Vaikka rehtorin paikka aukesi hieman yllättäen ja nopeita jär-
jestelyitä piti tehdä, siirtymä luokanopettajan tehtävistä rehtorin 
kansliaan sujui Uotilan mukaan jouhevasti.

- Saimme viestikapulan vaihdettua nätisti.

Uotila on tullut Laviaa vuonna 2007. Hän aloitti silloin luo-
kanopettajana Keskuskoululla. Luokanopettajuuden lisäksi hän 
on opettanut käsitöitä ja toiminut opinto-ohjaajana. Vararehto-
rin töitä hän teki viime lukuvuoden ajan.

- Lavian yhtenäiskoulussa on Uotilan mukaan hyvä olla.

Täällä on hyvä työyhteisö, mikä heijastuu myös oppilaisiin. 
Juuri kerroin seiskoille opon tunnilla, että vaikka yläkouluun 
siirtyminen ei tuokaan heille suuria muutoksia, tässä kasvetaan 
kuitenkin osana yhteisöä. Näen vahvuutena sen, että yhtenäis-
koulussa ehdimme tutustua oppilaisiin usean vuoden ajan. 
Myös me aikuiset olemme heille tuttuja., Maija Uotila kuvailee.

Edeltäjänsä tavoin myös Uotilalle on kunnia-asia tuntea jokai-
nen oppilas nimeltä. Yhtenäiskoulussa heitä on tänä lukuvuon-
na yli 140.

Mediassa on puhuttu paljon älylaitteista koulussa. Yhtenäiskou-
lussa niille käytölle on sovittu selkeät pelisäännöt.

- Jokaisella oppilaalla on opetuskäytössä oma Chromebook, 
joten kännykkää ei opiskelun aikana pitäisi tarvita lainkaan. 
Alakoululaisten välitunnit ovat pelailua ja kavereiden kanssa 
olemista varten, mutta yläkoululaiset saavat käyttää puhelinta 
välitunnilla.

Oppilaiden omat älylaitteet ovat oppitunneilla yleensä repussa 
äänettömällä.

- Enitenhän puhelimen käyttö häiritsee käyttäjää itseään. Jos 
puhelin on lähellä, sitä saattaa vahingossa vilkuilla. Aikuisetkin 
tekevät niin, Uotila muistuttaa.

Rehtorin pesti on nyt määräaikainen ja päättyy ensi vuoden 
heinäkuussa.

Tavoitteenani on, että koulumme hyvä asiat säilyvät. Arki pyörii 
ja oppilailla on hyvä olla koulussa. Toki luonnostaan tulee jotain 
kehitystä ja joitain asioita täytyy muuttaa, mutta mitään erityistä 
kehitys tarvetta en koulustamme löydä, Uotila summaa.

Teksti ja kuva: Pauliina Ruisniemi
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HYVÄ TALKOOPORUKKA  
PUURTAA KUNTOPORTAITA
Lavian Yrittäjät ry on saanut koottua hyvän talkooporukan 
rakentamaan Lavian liikuntapuiston kuntoportaita. Pitkään toi-
votut portaat toteutuvat Leader Karhuseudun ja Varsinais-Suo-
men Ely-keskuksen rahoituksella sekä Lavian Osuuspankin 
juhlarahalla.

-Portaista tulee 50 metriä pitkät, mutta askelmäärä ei ole vielä 
selvillä. Sekä ala- että ylätasanne rakennetaan suuriksi verryt-
telyä varten. Niille rakennetaan penkit lepäämistä ja eväitten 
nauttimista varten. Ylätasanteella voi nauttia sekä rauhasta että 
näköalasta, kertoo talkooporukkaa vetävä Janne Kangas.

-Talkootuntien määräksi on etukäteen laskettu 700–1000, joten 
hyvä porukka on tarpeen. Apuvoimia on saatu myös yrittäjäyh-
distyksen ulkopuolisilta kuntalaisilta. Liikuntapuistoon tule-
vat kuntoilulaitteet sijoitetaan entisen koulun pihalla olevaan 

katokseen. Nämä neljä erityisesti yläkropan harjoittamiseen 
liittyvää laitetta saadaan paikalle parin kuukauden kuluttua, 
Janne jatkaa.

Liikuntapuiston huollosta vastaa toistaiseksi Lavian Yrittäjät ry. 
Puiston juhlalliset avajaiset järjestetään olosuhteista riippuen 
joko nyt syksyllä tai ensi keväänä.

1. Talkooporukassa keskiviikkoisena elokuun iltana olivat mu-
kana Rauno Tiisala, Sauli Levo, Toni Jokiranta, Markku Riitaoja, 
Maaret Väliheikki ja Pekka Heinola, taustalla pilkottaa Ve-
li-Pekka Vänni. Mukana porukassa muina päivinä myös Janne 
Kangas, Ari Numminen, Petri Rauhanen ja Henri Ruisniemi.

2. Kuntoilulaitteet sijoitetaan suojaan sateelta tähän katokseen.

Teksti ja kuva Tarja Jansson

1. 2.
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JÄRVENJÄÄLTÄ KISARADOILLE
Laviassa Mustajoen kylässä pitää päämajaansa maailman 
nopeiten kasvavaa autourheilulajia ajava Blackriver Drift Team. 
Hallista muristen ulos rullaavalla mustalla farmari-Bemarilla 
ajetaan drifingiä, joka on rantautunut Eurooppaan Japanista 15 
vuotta sitten.

Driftingissä tavoitteena on ajaa rata niin, että auton takarenkaat 
luistavat koko matkan ajan. Auto täytyisi pitää mahdollisimman 
suuressa luistokulmassa oikeassa ajolinjassa eikä se saa suoris-
tua edes suunnanmuutoksissa. Tämä ei ole helppoa kokeneelle-
kaan kuskille.

Blackriver Drift Teamin kuski Lasse Lehtiniemi on kuitenkin 
luistellut autoilla “ihan pennusta asti”.

- En minä ole tykännyt ajaa kilpaa, mutta aina on pitänyt men-
nä poikittain. Se on tuntunut hyvältä, hymähtää Lehtiniemi.

Lehtiniemi sai houkuteltua tiimiinsä lapsuudenystävänsä Jarno 
Pirttimäen ja Sauli Huhtalan. Viime vuosi meni harjoitellessa, ja 
tänä vuonna on ajettu ensimmäiset kisat.

Pirttimäen rooli tiimissä on performance coach.

- Vastaan siitä, että olemme suorituskykyisiä ja kaikki pystyy 
antamaan parhaansa. Olen vähän sellainen yleismies-Jantunen, 
Pirttimäki kuvailee tehtäväänsä.

Huhtala on spotteri, jonka toimenkuvaan kuuluu katsoa, miltä 
ajo näyttää ulospäin.

- Tosi paljon etsitään myös tietoa muista kilpakumppaneista, 
Huhtala kertoo.

Kilpa-auto on myös yhteistyön tulos, mutta kunnian tiimi antaa 
päämekaanikko Ville Hakalalle. Porukkaan kuuluu myös apu-
mekaanikko Niko Salminen, joka hoitaa mm. renkaanvaihdot.

Tiimi mahdollistaa sen, että Lehtiniemi saa kisapäivinä keskit-
tyä vain ajamiseen.

Suomessa kilpaillaan kahdessa sarjassa: Pro- ja Pro2 -sarjoissa. 
Blackriver Drift Team kisaa jälkimmäisessä.

Drifting-kisat ovat aina kaksipäiväiset. Ensimmäisenä päivänä 
on lajitteluvaihe, jossa ajetaan rata läpi yksin ja saadaan siitä pis-
teet. Parhaat pääsevät pudotuskaavioon. Sitä puretaan pariajol-
la, jossa takana ajava yrittää kopioida edelle ajavan ajolinjaa ja 
pysyä mahdollisimman lähellä. Toisella kierroksella ensin edellä 
ajanut ajaa takana. Tuomaristo vertaa näitä lead- ja chase-vetoja 
toisiinsa ja ratkaisevat jatkoon menijän.

Driftingissä keskeisiä elementtejä ovat savu ja ääni. Savu nousee 
renkaista, jotka sutivat koko kisan ajan ja väistämättä kuluvat. 
Yhdellä takarengasparilla voi ajaa noin neljä kierrosta. Blackri-
ver Drift team kuluttaa kaudessa noin sata rengasta.

- Voit laittaa lehteen, että sponsoriehdotuksia otetaan vastaan, 
hymyilee spotteri Sauli Huhtala.

Jotta harjoittelu ei kävisi liian tyyriiksi, suurin osa drifing 
-kuskeista treenaa simulaattorilla. Kaksi viikkoa ennen kisoja 
järjestäjät antavat kuskeille pääsyn ratojen simulaatioihin, joita 
pääsee harjoittelemaan kotona.

- Nykyään ratit ja polkimet ovat niin kehittyneitä, että vastaavat 
melkein yksi yhteen oikeita autoja, Lehtiniemi kertoo.

Pro2-sarjassa ajettiin kolme osakilpailua. Oulun kisoissa Lehti-
niemi sijoittui kärkikolmannekseen. Lapuan SM-kisoissa lajittelut 
sujuivat mainiosti ja sijoitus oli 13. Heti pariajokaavion alussa au-
ton kardaani kuitenkin rikkui ja kisa piti keskeyttää. PRO2-sarjan 
SM-kisojen viimeinen osakilpailu ajettiin 16.-17.8. Harjavallassa. 
Kauden yhteistulos ei valitettavasti ehtinyt tähän lehteen. 

1. Blackriver Drift Team eli Lasse Lehtiniemi, Sauli Huhtala ja 
Jarno Pirttimäki mekaanikkoineen. Kuva Pauliina Ruisniemi.

2. Tandemajossa tärkeää on pysyä riittävän lähellä edellä ajavaa, 
ettei jää savupilveen. Kuva Mira Manninen.

3. Lasse Lehtiniemi on kartuttanut ajokokemusta erilaisilla 
vehkeillä lapsesta saakka. Kuva Pauliina Ruisniemi.

Teksti: Pauliina Ruisniemi

2.

3.1.
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MARKE RANTA MIETTII ENSIN VAATTEET  
SITTEN VASTA LAULUN
Huuhkajanvuoren tanssilavalla soi kunnon iskelmä keskiviikko-
na 31.7., kun Eläkeliiton Lavian yhdistys järjesti karaoketanssit.

Laadukkaiden esiintyjien joukossa kuultiin Marke Rantaa, joka 
voitti keväällä Eläkeliiton karaokemestari -kilpailun Satakunnan 
osakilpailun ja matkaa finaaliin lokakuussa.

Ranta on laulanut ihan pienestä pitäen. Hänen lauloi ensimmäi-
sen soolokeikkansa Porin kauppahallissa kolmevuotiaana.

- Karkasin äidiltä. Kun hän löysi minut, lauloin kovalla äänellä 
Hummani hei -kappaletta kuuntelemaan kerääntyneille asiak-
kaille. Niillä tienesteillä saatiin äidin kauppatavarat maksuun, 
Ranta muistelee.

Teini-iässä musiikki jäi, mutta tanssi tuli tilalle. Ranta harrasti 
itämaista tanssia ja myös esiintyi. Perhe ja ura rajoitti harrastuk-
sia.

Kun lapset olivat kasvaneet, laulu löytyi uudelleen. Marke Ranta 
rakastaa kilpailemista ja matkustaa ympäri maata erilaisissa 
kisoissa. Hän on esiintynyt esimerkiksi Souvareiden kanssa ja 
isolle yleisölle Kuninkuusravien kisoissa Joensuussa.

Erilaisia pokaaleita hänellä on kaapissa jo 62.

Rannalle esiintyminen ei ole vain laulamista, vaan hän heittäy-
tyy esiintymiseen täysillä.

- Minulla on aina mukana useampia esiintymisasuja ja muuta 
rekvisiittaa. Saatan yhtäkkiä pukeutua vaikka Jaakko Tepoksi, 
Ranta paljastaa.

Esimerkiksi Lumikuningatar-kappaletta varten hänellä on val-
koinen kimaltava mekko ja usein myös valoja hiuksissa.

Esiintyjän viesti kuulijoilleen on selvä:

- Nautitaan tästä elämästä, koska kohta se on historiaa. Laululla 
on parantava voima, Ranta kiteyttää.

Eläkeliiton karaokemestari -kilpailun finaali kisataan 26.-
27.10.2024 Lehmirannan lomakeskuksessa Salossa.

Teksti ja kuva: Pauliina Ruisniemi

Marke Ranta edustaa Satakuntaa Eläkeliiton karaokemestari -kilpailussa lokakuussa.
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LAVIAN MARKKINOILLA OLI MUKAVAA
Lavian viimevuotisia markkinoita uhkasi järjestäjän puute, 
kunnes Lavian Yrittäjät ry päätti tarttua toimeen. Viimevuotiset 
markkinat järjestettiin pienellä porukalla ja kiireesti, mutta näin 
heinäkuinen markkinaperinne saatiin jatkumaan.

Näiden pienempien markkinoiden jälkeen Lavian Yrittäjät tart-
tuivat toimeen ja kutsuivat yritykset ja yhdistykset joulukuussa 
ensimmäiseen yhteiseen markkinoiden suunnittelutapaamiseen.

Heti ensimmäisestä tapaamisesta lähtien markkinoiden järjestä-
minen sai laajaa kannatusta. Markkinat päätettiin järjestää van-
hoista tavoista poiketen lauantaina, jolloin yrittäjillä itsellään 
ja muilla työssäkäyvillä olisi perjantaita parempi mahdollisuus 
osallistua markkinoille. 

Niinpä lauantaina 27.7. kello 14-18 Lavian torilla ja viereisellä enti-
sen virastotalon tontilla oli 37 myyjää ja runsaasti markkinaväkeä.

Esille oli pyritty saamaan ensisijaisesti lavialaisia yrittäjiä ja yh-
distyksiä sekä näiden lisäksi ulkopuolisia kauppiaita. Tarjolla oli 
perinteisiä tori- ja markkinatuotteita kasviksineen, leipomus-
tuotteineen, makeisineen sekä monenmoista muuta ostettavaa. 
Useammassa pisteessä oli mahdollisuus myös ruokailla tai 
nauttia kahvista leivonnaisineen.

Lasten viihtyminen markkina-alueella oli otettu monella tavalla 
huomioon. Siksi alue laajeni lähemmäs terveyskeskusta. Ny-
kyisen tyhjän tontin takaisella parkkipaikalla oli sekä erilaisia 
tivolilaitteita että MLL:n järjestämä autorata. Lapsille oli tarjolla 
myös poniajelua. 

Lavian Säästökeskuksen entisesäa pankkisalissa sai käydä ko-
keilemassa Lavian Metsästysseura ry:n järjestämää ammuntaa 
simulaattorilla joko tauluun tai erilaisiin riistaeläimiin. Mukana 
ammuntatilassa oli Lavian seudun reserviläiset ry ja Lavianseu-
dun reserviupseerikerho ry, heidän järjestämänään sai kokeilla 
laserammuntaa pieneen tauluun. Paikalla kävi reilut 80 

ampujaa, jotka samalla saivat tietoa metsästys toiminnasta, josta 
kertomassa oli Lavian seudun riistanhoitoyhdistys.

Päivän aikana oli mahdollisuus vierailla Lavian kirkossa ja mu-
seossa sekä käydä monipuolisessa Lavia-Seuran tapahtumassa 
”Tulosen tuuletus”. Torialueella oli parkissa kirjastoauto Ursula, 
jossa liikkuvan kirjaston toimintaan kävi tutustumassa toistasa-
taa henkeä.

Lavian Yrittäjät järjestivät teltallaan arvonnan, jonka palkintona 
olleen kylpytynnyrin voitti Oskari Kamppi.

Markkinaisäntänä hyvin onnistuneilla markkinoilla toimi Ve-
sa-Pekka Kuusela.

- Yhteistyöllä eri yhdistysten kanssa saimme järjestettyä muka-
vat markkinat, samaan tapaan jatkamme ensi vuonnakin, sanoo 
Lavian Yrittäjien puheenjohtaja Janne Kangas  
1. Riuttala-Mustajoen kyläyhdistys paistoi markkinaväelle 
muurinpohjalättyjä. Rahastamassa oli Marjatta Tiisala ja lastan 
varsissa Taru Kukkula ja Vesa Perämaa.

2. Tivoli Laine toi markkinoille kolme pomppulinnaa lapsille 
viihdykkeeksi.

3. Haunia-Kallilan järjestämässä Minun Haunia-Kallialani - 
valokuvakilpailussa vei voiton Auli Koskelan kuva “Hevonen”.

4. Susanna Varheenmaa myi käsintehtyjä koruja. 

5. Lavian Yrittäjien puheenjohtaja Janne Kankaan tehtävänä oli 
varmistaa, että markkinoilla kaikki sujuu kuten pitää.

6. Jussi, Minttu, Ellinoora ja Emmi Mäkipään piti vain pysähtyä 
Saleen ohikulkumatkalla, mutta päätyivätkin markkinoille, josta 
mukaan tarttui pussillinen herneitä.

Teksti Tarja Jansson
Kuvat Pauliina Ruisniemi

1.
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KESÄISIÄ TAPAHTUMIA
Kesäkuun tapahtumien aloittajana oli perinteinen Länsi-Lavian 
Loiskeen Rompe- ja markkinatori Tahostenniemessä. Huo-
limatta sen aamuisesta rajusta sateesta paikalla on vanhaan 
tapaan runsaasti myyjiä ja markkinakansaa.

Riuttala-Mustajoen kyläyhdistyksen perinteiseen kesänäytte-
lyyn koottiin tänä vuonna erilaisia vanhoja työkaluja suulien 
ja latojen kätköistä. Näytillä oli kaikkea leipomistarvikkeista 
hevoskärryihin. Tavaroita löytyi yli 20 yksityishenkilön varas-
toista. Näyttelyn organisoivat Seppo Pärssinen ja Seija Salo.

Lavian Karjalaiset haastoivat Porin virkamiehet juhannus-
viikolla kyykkämatsiin jääkiekkokaukalolle torstaina 20.6. 
Virkamiesten joukkueessa pelasivat liikunta- ja nuorisoyksikön 
päällikkö Petteri Lahti, liikuntapaikkavastaava Jussi Veneskivi ja 
nuoriso- ja liikunnanohjaaja Tanja Paasi. Haastajien joukkueen 
kapteenina pelasi Erkki Salo, Timo Kamppi ja Veikko Kantola. 
Tuomarina toimi Reijo Lallukka. Toiveissa on, että kyykkäpelis-
tä voisi tulla jokakesäinen perinne.

Huuhkajanvuoren kesäteatterilla hihitettiin tänä vuonna Antti 
Hopian näytelmälle Farssi hyvästä miehestä, jonka pääosassa 
nähtiin Mika Ruisniemi. Muissa rooleissa ihastuttivat Anneli 
Ruisniemi, Marja Hujo, Jonne Ahoranta, Ilona Lampilahti ja 
Matti Ruisniemi.

Raurasta tehryt -tapahtuma jatkaa kasvamistaan. Torin alueel-
le saapui todella monipuolinen kokoelma erilaisia vanhoja 
ajoneuvoja ja heidän harrastajiaan. Tapahtuman juonsi Helena 
Riihitupa, joka kuvassa haastattelee paloesimies Jarno Joensuu-
ta. Musiikkia tarjoili rautalankayhtye Toni Rastas Band ja Sanna 
Virtanen. Myös kahvimuseo oli auki.

Yks tämmönen Eija Hesso palkittiin Tulosen tuuletus -tilai-
suudessa. Kahvipannut ja kunniakirjan ojensivat Maija-Liisa 
Karvinen ja Liisa Jaakkola Lavia-Seurasta.

Liikennepuistokonstaapelit Maltti ja Valtti kävivät Huuhkajan-
vuoren kesäteatterilla tiistaina 8.8. opettamassa lapsille tärkeitä 
turvataitoja. Heitä katsomassa oli parisataa katsojaa. Parivalja-
kon kutsui kylään 4H Lavia yhteistyössä Porin kaupungin kans-
sa. Esityksen jälkeen konstaapeleiden kanssa kuvaan pääsivät 
muun muassa Essi ja Samu Haliseva Suodenniemeltä.

Hanhijoen seudun ja Riuttala-Mustajoen kyläyhdistykset teki-
vät yhteisen linjurireissun Hämeenkyrön Jumesniemen kyläyh-
distyksen vieraaksi 8.8. Kylän historia, kirkko-koulu, Jaskaran 
lihapuori ja Sillanpään maisemat muun muassa tulivat tutuiksi 
illan aikana unohtamatta herkullisia tarjoomuksia kyläsalin 
kahviossa. Adam Sasslinin perustamaa yksityistä kirkko-koulua, 
jonka Jumesniemen kyläyhdistys nykyisin omistaa, esitteli syn-
typeräinen jumesniemeläinen, nykyinen helsinkiläinen rovasti 
Liisa Välilä. Kuva Seppo Laakso

Vuonna 2014 syntyneet ja sitä nuoremmat kisasivat Poppi-ki-
soissa keskiviikkona 14.8. Lajeina oli juoksu ja pallonheitto tai 
kuulantyöntö. Kaikki osallistujat palkittiin. Kisoja järjestämässä 
oli Lavian Osuuspankki yhteistyössä Yhtenäiskoulun vanhem-
painyhdistyksen ja Porin liikuntapalveluiden kanssa.

Lavian VPK:n juhlaparaati järjestettiin sunnuntaina 11.8. halki 
kylän raitin. Kutsuvierasjuhlassa Suomelan koululla juhlapu-
heen piti ylijohtaja Ilkka Horelli Lounais-Suomen aluehallinto-
virastosta.
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TIEDOTUSLEHTI MARKKINOILLA
Lehti juhlisti kymmenvuotista taivaltaan Lavian markkinoilla 
kyselemällä markkinavierailta heidän mielipiteitään Lavian 
Tiedotuslehdestä. 
1. Tytti Koivu Nokkamaasta:
Lehti on ehdottoman tärkeä. Ilmoituksista saa hyödyllistä tietoa 
Lavian palveluista. Lehdessä on hyviä artikkeleita, mutta kuvia 
saisi olla enemmän.

2. Tiina Järvensivu Tampereelta:
Lehti on kyllä tuttu, mutta muualla asuvana ja Laviassa vain 
kesäasukkaana olevana näen yleensä vain kesänumeron. Hyvää  
ovat lehdessä sekä yrittäjien ilmoitukset ja erittäin tärkeitä kaik-
ki tapahtumatiedot.

3. Anissa Sinjoi Laviasta:
En juurikaan lue lehtiä, joten tiedotuslehtikin jää lukematta. 
Hyödyllinen voisi oli jonkinlainen nettiversio nuorille.

4. Tuula Vaahtera mökkeilee Pitkäjärventiellä:
Erityisesti Huuhkajavuoren ja muut Lavian tapahtumat lehdessä 
kiinnostavat ja lehdestä saa niistä hyvin tietoa

5. Marketta Alajunnila Naantalista:
Luen entisenä lavialaisena tietysti koko lehden kannesta kan-
teen.Kiinnostavia lehdessä  ovat erityisesti hyvät pidemmät 
artikkelit ja tulevat tapahtumat.
Naantalilaisena luen vain kesän lehdet.

6. Esa Rusi Laviasta:
Lehti tulee luettua kokonaan, mielenkiintoisia ovat kaikki 
henkilöhaastattelut, joiden kautta pääsee tutustumaan erilaisiin 
ihmisiin. Lehdessä on paljon asiaa. Tapahtumista saa tarpeellis-
ta tietoa ja näin tietää minne kannattaa lähteä.

7. Torikauppiaat Pirjo ja Mikko Alvari Karviasta:
saavat vakituisina torikauppiaina jokaisen lehden niiden ilmes-
tyttyä. Molemmat pitävät lehteä hyvänä ja mielenkiintoisena. 
Varsinkin Pirjo lukee innokkaana lukijana lehden kannesta kan-
teen. Hän pitää lehteä oikein hyvänä ja mielenkiintoisena. 

8. Ulla Peltonen Ulvilasta, Aila Haikkonen ja Sirkka Ranta-
nen keskustelivat torilla:
Lehti on kaikille hyvinkin tuttu. Ulla lukee sitä aina Laviassa 
äidillään käydessään. Lehteä lukemalla pääsee selville Lavian 
tapahtumista ja muista tärkeistä asioista sekä myös täällä tarjol-
la olevista palveluista. Lavian tiedotuslehti on ainoa lehti,  joka 
tarjoaa laajasti tietoa Laviasta ja on näin ehdottomasti tarpeelli-
nen, oli naisten yhteinen mielipide.

Kiitos kaikille haastatelluille!

Teksti Tarja Jansson
Kuvat Pauliina Ruisniemi

1.

3.

5.

7. 8.

2.

4.

6.
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TAPAHTUMAPALSTA
TAPAHTUMAPALSTALLE yhdistykset ja järjestöt voivat 
lähettää tietoa tulevista  tapahtumistaan. Koska tiedotuslehti 
rahoitetaan ilmoituksilla, jokaisen mukaan tulevan  järjestön 
osallistumismaksu on 50 euroa/ vuosi, mutta jos haluatte tiedot-
taa  tapahtumapalstalla satunnaisesti, on hinta 15 euroa/lehti. 
Toimituksella on oikeus lyhentää  ilmoituksia tarpeen mukaan, 
koska lehden palstatila on rajallinen.   

Lavian Karjalaseura ry 
Lavian Karjalaseura ry järjestää Kyykkää Laviassa jääkiekko-
kaukalossa maanantaisin 1.9.2024 alkaen klo 16–18.
Tiedustelut Reijo Lallukka 040 801 9733.
 

Eläkeliiton Lavian yhdistys ry
Toimintamme jatkuu samanlaisena kuin keväällä
• Kuntosali maanantaisin ja torstaisin klo 9–10 Lavian yhte-

näiskoululla
• Boccia maanantaisin klo 16–18.30 Keskuskoululla
• Curling tiistaisin klo 18–20 Keskuskoululla
• Digikerho parillisten viikkojen tiistaisin klo 11.30–15 Van-

hustentalojen kerhohuoneella
• Monitoimikerho parittomien viikkojen tiistaisin klo 13–15 

Vanhustentalojen kerhohuoneella
• Keskiviikkoisin kävellään yhdessä. Klo 10 lähtö vanhan 

Siwan edestä
• Keilaamassa ja uimassa käydään Kankaanpään Kunnonläh-

teellä joka kuukauden ensimmäinen ja kolmas torstai klo 
16–17. Tarvittaessa kimppakyydein torilta, ilmoittaudu

• Martti Jokiselle
• Jäsentilaisuus Pop Pankin kokoustiloissa joka kuukauden 

toinen torstai klo 13
• Syyskokous torstaina 14.11.2024 klo 14.30, jäsentilaisuuden 

jälkeen
• Puurojuhlaa vietämme 12.12.2024 klo 12 seurakuntakodilla.
• Harrastamme myös vapaaehtoistoimintaa. Jos haluat tulla 

mukaan, ilmoittaudu Kauko Setälälle 
Lavian iltatorit
Jouluinen iltatori järjestetään keskiviikkona 27.11.2024.  
Kellonaika tarkentuu myöhemmin.  
Lavian Martat 
Lavian Martat järjestää matkan la 5.10. 2024 Seinäjoen käsityö-
messuille. Ilmoittautuminen 23.9. 2024 mennessä  
Tamaralle 045 6389 205.

KAUPUNKI TIEDOTTAA 

LAVIAN KIRJASTO PALVELEE
Omatoimisesti kirjastoon pääsee asioimaan arkisin kello 8-20 
sekä lauantaina ja sunnuntaina kello 8-16. Henkilökunta on 
paikalla maanantaisin kello 14-19, ti, ke ja pe kello 11-16 sekä 
torstaisin kello 10–15.Lavian kirjasto
os. Tampereentie 19, Lavia
lavia.kirjasto@pori.fi
Puh. 044 701 8909
pori.fi/kirjasto ja satakirjastot.finna.fi

PORIN SEUDUN KANSALAISOPISTO
Syksyn Sinä Osaat! -koulutusopas on jaossa Lavian kirjastossa. 
Opasta voi myös lukea netissä www.pori.fi/kansalaisopisto.

Ilmoittautuminen kansalaisopiston kursseille
netin kautta osoitteessa www.pori.fi/kansalaisopisto
puhelimitse arkisin kello 10–16 puh. 02 621 5963  
(opetuskauden aikana myös iltaisin)

Kurssitarjonta Laviassa syksyllä 2024 - Muutokset mahdollisia. 

• Tietotekniikkaklubi Laviassa 
Maanantaisin 9.9. klo 10.30-12.45 (huom. kellonaika) sekä 
23.9., 7.10., 4.11., 18.11., 2.12. ja 16.12. klo 11.30-13.45 (21 
t). Kurssimaksu 34,50 €. Lavian Osuuspankki, Tampereen-
tie 6. Opettaja Suvi Soukki-Laine

• Uuden laitteen hankinta ja käyttöönotto Laviassa 
Maanantaisin 16.9. klo 10.30-12.45 (huom. kellonaika) sekä 
30.9. ja 14.10. klo 11.30-13.45 (9 t). Kurssimaksu 19,50 €. 
Lavian Osuuspankki, Tampereentie 6. Opettaja Suvi Souk-
ki-Laine

• Eläkeläisten jumppa Laviassa Keskiviikkoisin 11.9.–11.12. 
klo 10–11 (17 t). Kurssimaksu 21,75 € Lavian yhtenäiskou-
lu, kuntosali, Tampereentie 19. Opettaja Päivi Lumme

• Jooga Laviassa Keskiviikkoisin 11.9.–4.12. klo 17–18.30 
(24 t). Kurssimaksu 34 € Lavian yhtenäiskoulu, Tampereen-
tie 19. Opettaja Soili Elovaara-Laakso

• Englannin keskustelu Laviassa Maanantaisin 16.9., 30.9., 
14.10., 28.10., 11.11., 25.11. ja 9.12. klo 10.15–11.45 (14 t). 
Kurssimaksu 23 € Wanha Shell, Tampereentie 9. Opettaja 
Ann Seppänen

• Teatteri-ilmaisua kouluikäisistä aikuisille Laviassa 
Ensimmäinen kokoontuminen to 17.10. klo 18–20.15. Sovi-
taan tällöin syyskauden toinen kokoontuminen. Kurssi-
maksu 13,50 €. Lavian yhtenäiskoulu, Tampereentie 19. 

• Keramiikkaa, muotoilubetonia ja mosaiikkia Laviassa 
Maanantaisin 9.9.–11.11. klo 17.30–20.30 (36 t). Kurssi-
maksu 45 €, polttomaksu 2 € / savikilo. Lavian yhtenäis-
koulu, Tampereentie 19. Opettaja Katja Räikkälä 

• Kudonta Laviassa Tiistaisin 10.9.-3.12. ja 21.1.-15.4. klo 
18–20.15 (72 t). Syksyn kurssimaksu 58 € + kevään kurssi-
maksu 58 €. Päiväkoti Huvikumpu, kudontatila (kellarissa, 
käynti samalta puolelta kuin Ekopajalle, mutta edellisestä 
ovesta, huom! ovessa aikalukko, soita 050 336 5483), Kes-
kustie 4. Opettaja Taina Niemi

• Ompelimo Laviassa Maanantaisin 9.9.–2.12. klo 17–20  
(48 t). Kurssimaksu 54 €, tarvikemaksu 10 € Lavian yhte-
näiskoulu, Tampereentie 19. Opettaja Aino Jönkkäri

• Korukurssi Laviassa Pe 27.9. klo 17–20, la 28.9. ja su 29.9. 
klo 10–16.30 (20 t). Kurssimaksu 34 €. Lavian yhtenäiskou-
lu, Tampereentie 19. Opettaja Soili Pekonen  

Pori Sinfoniettan syyskausi 
Syksyn mittaan on luvassa klassisen musiikin helmiä ja myös 
monipuolinen kattaus viihdettä. Syyskauden konserteissa 
orkesteri johtavat vierailevat kapellimestarit. Konserteista löytyy 
lisätietoja Pori Sinfoniettan verkkosivujen Konsertit-osiosta  ja 
liput ovat myynnissä Lippu.fi:ssä.

NOORMARKUN SEURAKUNTA, 
LAVIAN ALUE                                  
Kirkko: Lavian kirkko, Tampereentie 28, Lavia
Facebook: Lavian alue Noormarkun seurakunnassa

Lavian Kirkko: 
• To 29.8. klo 9, Yhtenäiskoulun syyskirkko
• Su 1.9. klo 18, Levollisia ja lohdullisia lauluja. Hanna Ekola 

ja Virpi Salo konsertoivat Lavian kirkossa.Ohjelma 10 euroa, 
tuotto Lähetystyön hyväksi. Puhe Tellervo Kuusiranta 

• 15.9. klo 15 Messu Matinlammella (Kulku Kukkulantieltä 
Kravisillan pielestä).Huom. EI MESSUA KIRKOSSA! 

• Su 22.9. klo 10 Lähetysmessu. Sanna Suutari Kyprokselta, 
kirkkokahvit. 50 vuotta sitten ripille päässeiden juhla. Tied. 
Minna Järvinen p.044 7310 203 

• Su 13.10. Klo 11 Messu Riuttala-Mustajoen kylätalolla, Lähe-
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tyslounas jumalanpalveluksen jälkeen. Huom! EI MESSUA 
KIRKOSSA 

• Su 20.10. Messu
• La 2.11. klo 13 Sanajumalanpalvelus. Luetaan vuoden aikana 

kuolleiden seurakuntalaisten nimet ja sytytetään muistokynttilä. 
• Pe 1.11. klo 11–14 Pyhäinpäivän aaton päivystys kappelihau-

tausmaalla. Lämmintä juotavaa ja seurakunnan työntekijöitä 
paikalla 

• Su 3.11. klo 10 Messu 
• Su 17.11. Klo 13 Messu
• Su 1.12. klo 13 Messu 

Seurakuntakodilla: 
• Ke 28.8. klo 14 Eläkeliiton hengellisten laulujen iltapäivä, 

srk-kodin terassi 
• Ma 2.9. klo 14 Naisten keskustelupiiri Raamatun äärellä
• Su 15.9. klo 13.30 Syntymäpäiväjuhla 4 -vuotiaille,  

ilm: Sanna.sengstrom@evl.fi 
• Su 15.9. klo 13 Isoskoulutus, sininen olohuone ja vintti 
• Ma 7.10.ja 4.11. Klo 14 Naisten keskustelupiiri Raamatun 

äärellä.
• Tiistaisin klo 1530 rukoushetki, klo 16–17.30  

Naisten sauna, klo 17.30 avantosauna miehille ja naisille 
• Parittoman viikon torstaisin klo 16–16.30 Ruokajako. Kaupan 

ylijäämä ruokaa. Käytäntönä on vuoronumerot ja jakojär-
jestys. Odotellessa vuoroaan voi nauttia kahvit sinisessä 
huoneessa klo 15.30 alkaen. 

Musiikki ja kirkkokuoro: Kirkkokuoron harjoitukset joka ke 18, 
Lavian kko, tied. Hämäläinen.  
Muualla: Tämmösten tupa joka pe 9.30–12, Keskustantie 3, jutte-
lua ja kahvittelua.  
 

HYVINVOINTIALUE TIEDOTTAA
Koronarokotukset käynnistyvät  
Satakunnassa
Satakunnan koronarokotukset käynnistyvät. Ensimmäisenä 
koronarokotuksia annetaan ikääntyneiden ympärivuorokautisten 
palveluasumisen asukkaille, säännöllisen kotihoidon asiakkaille ja 
voimakkaasti immuunipuutteisille henkilöille. 

Ikääntyneiden asumispalveluyksiköiden asukkaat (myös yksityi-
sissä asumispalveluyksiköissä) rokotetaan omassa yksikössä, ajan-
varausta ei tarvita. Kotihoidon asiakkaat ja ympärivuorokautisen 
palveluasumisen asukkaat rokotetaan ilman ikärajaa.  Rokotukset 
aloitetaan näissä yksiköissä viikosta 32 alkaen. Yksiköt aloittavat 
rokotukset omien aikataulujensa mukaisesti.  

Kotihoidon ja/tai omaishoidon asiakkaat, jotka eivät pääse 
terveysaseman rokotuspisteelle, voi kotihoidon sairaanhoitaja 
rokottaa kotikäynnin yhteydessä. Muutoin ajan rokotukseen voi 
varata nimetyltä vastuuhoitajalta tai numerosta Pori: 02 677 3931. 
Rokotusajan voi varata myös ottamalla yhteyttä Minun asiointini 
-palvelun kautta. satakunnanhyvinvointialue.fi/asioi-digitaalisesti/  

Mikäli kotona rokotettavan omaishoidettavan iäkäs omaishoitaja 
ei pysty hakeutumaan omalle rokotukselleen terveysasemalle, 
voidaan rokote antaa samalla käynnillä kotona. Tällöin pyydetään 
ottamaan yhteyttä oman alueen kotihoitoon. 

Voimakkaasti immuunipuutteisten rokottaminen aloitetaan 
19.8.2024 alkavalla viikolla. Rokotusaika varataan nimetyltä vas-
tuuhoitajalta tai numerosta 02 677 3931. Rokotusajan voi varata 
myös ottamalla yhteyttä Minun asiointini -palvelun kautta. Voi-
makkaasti immuunipuutteisten määrittelyn voi tarkastaa THL:n 
verkkosivulta Kuka on voimakkaasti immuunipuutteinen? - THL
80 vuotta täyttäneiden rokotukset alkavat terveysasemilla 2.9.2024 

alkavalla viikolla. Sähköinen ajanvaraus avataan 80 vuotta 
täyttäneille 26.8.2024 (https://palveluohjain.hyvis.fi). Ajanvaraus 
edellyttää vahvaa tunnistautumista. Jos sähköinen ajanvaraus ei 
ole mahdollinen, rokotusajan voi varata nimetyltä vastuuhoita-
jalta tai oman terveysaseman keskitetystä ajanvarausnumerosta 
puhelimitse 02 677 3931. Rokotusajan voi varata myös ottamalla 
yhteyttä Minun asiointini -palvelun kautta.  

Kun edellä mainitut ryhmät ovat saaneet rokotteen, avataan ko-
ronarokotuksen ajanvaraukset 75–79-vuotiaille lokakuun aikana.
Koronarokotusta tarjotaan loka-marraskuussa influenssaro-
kotuksen yhteydessä myös kaikille 65 vuotta täyttäneille ja sitä 
vanhemmille sekä niille yli 18-vuotiaille, joilla on jokin vakavan 
koronavirustaudin riskiä lisäävä perussairaus. thl.fi/aiheet/infek-
tiotaudit-ja-rokotukset/rokotteet-a-o/koronarokotteet/eri-ryh-
mien-koronarokotukset/vakavan-koronataudin-riskiryhmat 

Sairastetun taudin tai edellisen koronarokoteannoksen vaiku-
tus tehosteannoksiin
Rokotetta suositellaan kohderyhmille riippumatta siitä, montako 
tehosteannosta henkilö on aiemmin saanut tai montako kertaa 
hän on sairastanut koronan. Edellisen koronarokoteannoksen ja 
tehosterokoteannoksen välillä on suositeltavaa olla vähintään 6 
kuukautta.  
Jos henkilö on sairastanut koronavirustaudin tänä kesänä, ei 
hän tarvitse tehosteannosta syksyn tai talven 2024–2025 aikana. 
Rokote voidaan kuitenkin antaa erityisestä syystä yksilöllisen 
harkinnan perusteella.
Influenssarokotuksista tiedotetaan myöhemmin.

Mielenterveyspalveluissa hoitoon  
nopeasti, oikeatasoisesti ja  
oikea-aikaisesti 
Erityisesti nuorten ahdistus ja masennus on lisääntynyt runsaasti 
viime vuosina.  

Mielenterveyspalveluiden haasteena on ollut, että hoitoonpääsyä 
on voinut joutua odottamaan pitkään ja myös hoito on saattanut 
olla melko pitkäkestoista. Uuden Terapiat etulinjaan –toimintamal-
lin myötä paljon on muuttunut Satakunnassa. Asiakkaan tarpeet 
arvioidaan perustason mielenterveyspalveluissa nopeasti ja hän 
pääsee tutkitusti tehokkaaseen ja tavoitteelliseen hoitoon. Palvelu 
toimii hoitajavetoisesti. Kaikki hoitajat ovat kokeneita ja suurin osa 
on suorittanut vuoden kestävän lyhytterapiakoulutuksen 

Ratkaisut löytyvät ripeästi ja ne ovat konkreettisia 
Kaikki alkaa siitä, että asiakas ottaa yhteyttä mielenterveyspalve-
luihin. Porissa on kaksi kertaa viikossa ajanvaraukseton vastaan-
otto, jonne voi vain saapua paikalle.  Lisää tietoa verkkosivuilta: 
Psykososiaalisen tuen yksikkö - Satakunnanhyvinvointialue. 
Asiakasta ohjataan täyttämään netissä anonyymi Terapianavigaat-
tori, minkä tekemällä asiakas merkittävästi nopeuttaa prosessia ja 
samalla myös selkeyttää paremmin itselleen omaa tilannettaan. 
Terapianavigaattori on digitaalinen väline, jossa asiakas kuvaa 
oireitaan ja täyttää eri oiremittareita tilanteen mukaan. Lopuksi 
asiakas saa henkilökohtaisen koodin, jonka hän antaa hoitajalle. 
Sen avulla hoitaja pääsee tarkastelemaan tuloksia yhdessä asiak-
kaan kanssa. 

Hoitaja ja asiakas tarkastelevat ongelmaa yhdessä ja siihen lähde-
tään hakemaan tavoitteellisesti ja ripeästi ratkaisua. Usein ratkaisu 
löytyy jo 1–3 kerran mittaisesta ohjatun omahoidon interventios-
ta, sillä oikea hoito oikeaan aikaan estää ongelmaa vaikeutumasta. 
Asiakas pyrkii muutenkin olemaan aktiivinen oman olonsa paran-
tamisessa. Ketään ei jätetä yksin. Lue lisää: Terapiatetulinjaan.fi
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Jukka
Rautiainen
Puh. 0400 621 690

Jukka
Rautiainen
Puh. 0400 621 690

Likakaivojen tyhjennykset Laviassa.

Likakaivojen tyhjennykset Laviassa.

VAARALLISTEN JÄTTEIDEN
KERÄYKSET LAVIASSA

  

Otamme vastaan kotitalouksilta:

maalit, lakat, liimat, aerosolit
tärpätit, tinnerit, muut liuottimet
puunsuoja- ja kyllästeaineet
jäteöljyt, öljysuodattimet
lannoitteet, kasvisuojeluaineet

kemikaalit, joissa varoitusmerkki
moottoriajoneuvojen akut
energiansäästö- ja led-lamput
loisteputket
paristot ja pienakut

Tuo jäteöljyt käsin nosteltavissa kanistereissa, öljyn imuauto ei ole paikalla.

Paikka Porintie 4, toria vastapäätä 

LA 7.9. KLO 12.00-14.00
LA 21.9. KLO 10.30-11.15 
LA 9.11. KLO 12.00-14.00

Lutajärven hoitoyhdistys ry
Lutajärven hoitoyhdistys ry on perustettu kesällä 2022. Yhdistyksen tavoitteena on huolehtia järven 
hyvinvoinnista ja seurata sen tilaa. Yhdistyksen perustamisen jälkeen yhdistys ensitöikseen korjautti 
Lutajärven luusuassa olevan patopenkereen, joka aikojen saatossa oli alkanut vuotamaan. Patope-
nger ja pato on rakennettu 1980-luvulla vedenpinnan nostamiseksi. Lutajärvi on pieni ja matala 
humuspitoinen järvi, joten veden korkeuden riittävä säilyttäminen on merkittävä järven hyvin-
vointiin vaikuttava asia. Ely-keskus myönsi patopenkereen korjaamiseen avustuksen ja Kuusiranta 
Oy toteutti maansiirto- ja kaivuutyöt ammattitaitoisesti ja ajallaan suunnitelman mukaisesti. 
Liitythän Lutajärven hoitoyhdistys ry:n jäseneksi ja näin tuet järvenhoitoyhdistyksen toimintaa. 
Voit ottaa yhteyttä yhdistyksen hallituksen puheenjohtajaan Kirsi Vainioon, kirs.vain@gmail.com
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Suvin Siivous- 
palvelulta siivousapua  
arkeen ja juhlaan! 
• Kodin perus- ja  

syväpuhdistavat siivoukset
• Juhlasiivoukset
• Muuttosiivoukset
• Kesämökin siivoukset
• Myös puutarhatyöt! 
Ota yhteyttä ja sovitaan ILMAINEN  
ensitapaaminen kohteeseen!
040 5698947
suvinsiivouspalvelu@gmail.com
Siivousterveisin Suvi Mäkelä

info@pssv.fi puh. 044 5772277

• valokuituliittymät 
• luotettavat, nopeat ja edulliset internet -yhteydet
• parhaat tv-palvelut, mm. paikalliskanavat
• edullisen mainosnäkyvyyden paikallis-tv:ssä

ALUEEN AINOA PAIKALLINEN OPERAATTORI TARJOAA:

KUTSU
Eläkeliiton Lavian yhdistys ry  
Syyskokous torstaina 14.11.2024
klo 14.30, jäsentilaisuuden jälkeen
POP Pankin kokoustiloissa.
Esillä sääntömääräiset asiat sekä
uudet mallisäännöt.
Hallitus
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Lavian osasto                                                                                     

Kutsu on KAIKILLE  
läheistään hoitaville, 

palvelukodissa asuvien omaisille 
 tai läheisensä menettäneille 

 
Toimintamme tarkoitettu kaikille omaishoitajille, 

ei pelkästään kunnallisen  
omaishoidontuen piiriin kuuluville. 

 
Tapaamiset: 

ke 18.9.2024 klo 13, Wanha Shell, Tampereentie 9 
ke 16.10.2024 klo 13, Wanha Shell, Tampereentie 9 

ke 20.11.2024 klo 13, Wanha Shell, Tamperereentie 9 
 

Omaishoitajien hemmotteluhoidot:  
Lavian Hiusmuotoilussa ja Hoitola Paussissa, 

Wetreex Hyvinvointipalveluissa sekä  
Koulutettu hieroja Jussi Huhtalalla  

– omaishoitaja, käy hemmotteluhoidossa! 

♥ Terveisin SPR Lavian osaston vapaaehtoiset. 
♥ Lisätietoja toiminnastamme:  

Pirjolta 0400 732 821 tai Pirkolta 044 296 0990  

SÄILYTÄ TÄMÄ 

HYVÄ SEURA VIRKISTÄÄ! 

Wetreex
Hyvinvointipalvelut Klassinen hieronta

Vauvahieronta
Purentalihasten käsittely

Kalevalainen jäsenkorjaus 

Puh. 040 8251 777
Koulutettu hieroja Minna Sälliluoma

Porintie 3, 38600 Lavia

Ajanvaraus osoitteessa
vello.fi/wetreex

Haunia-Kallialan kyläyhdistyksen

Pikkujoulut

Tervetuloa!

sunnuntai 24 11, 2024
KLO 18.00 alkaen

Paikkana Tahostenniemi

tarjolla perinteistä
joulupuuroa, kahvitsekä

kastamista

sasu
 lau

latt
aa

joul
ulau

luja

kara
oken

a
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TAKSIT LAVIASSA 
Satakunnan kelakuljetukset: 
Tilauspuhelun aikana voit toivoa tiettyä autoilijaa. 
Meno-paluukyydit myös jälleen mahdollisia. 

Huom! ota ensin yhteys autoilijaan ennen kuin 
tilaat toivetaksin, jotta taksi on vapaana 
haluamanasi ajankohtana  

 Keskustaksi 
0800 924 42 

Taksi Helsinki 
0800 414 612 

Kallialan kaaharit Oy 
050 441 3198 Jani Niemi 

toivetaksinumero 
1679LA 

 

Anitta Lähteenmäki 
040 548 3391 

toivetaksinumero 
1685PR 

toivetaksinumero 
8985 

Jukka Lähteenmäki 
0400 189 128 

toivetaksinumero 
1268PR 

 

Vesa Peltovirta 
040 848 8886 

toivetaksinumero 
1683PR  

toivetaksinumero 
8972 

  
    

     

 
 
 

TAKSIT LAVIASSA
Satakunnan kelakuljetukset:
Tilauspuhelun aikana voit toivoa tiet-
tyä autoilijaa. Meno-paluukyydit myös 
jälleen mahdollisia.
Huom! ota ensin yhteys autoilijaan en-
nen kuin tilaat toivetaksin, jotta taksi 
on vapaana haluamanasi ajankohtana

 
Lavian Alumiinihitsaus 

Rauno Tiisala 
 

040 776 4451 
 
 
 

 

Myynti myös suoraan
kasvihuoneelta.

Korhosentie 9, Lavia
040 5915212 / Helena
040 7039155 / Emmi

Meidät löydät:

Perjantai aamupäivällä  Lavian torilta

Lauantai aamupäivällä  Suodenniemen torilta

Tiistai ja lauantai aamupäivällä 
Lavian Kahvibaarin edestä

Ja useista lähialueen kesätapahtumista

Hyvä valikoima 
puutarhan tuotteita, 

tervetuloa ostoksille!
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Sallinkatu 2, 38710 Kankaanpää  |  Puh. 045 230 6869
hydropojat@hydropojat.fi  |  www.hydropojat.fi

Hydrauliikkaa • Laakereita • Öljyt  • Suodattimet  •  Teollisuustarvikkeet 
Valtra-varaosat  •  Maataloustarvikkeet • Letkupalvelu 24 h

KUINKA 
VOIMME 
AUTTAA? Huolto • Varaosat • Myynti

Uutta!  
Autojen varaosat

Sallinkatu 2, 38710 Kankaanpää  |  Puh. 045 230 6869
hydropojat@hydropojat.fi  |  www.hydropojat.fi

Hydrauliikkaa • Laakereita • Öljyt  • Suodattimet  •  Teollisuustarvikkeet 
Valtra-varaosat  •  Maataloustarvikkeet • Letkupalvelu 24 h

KUINKA 
VOIMME 
AUTTAA? Huolto • Varaosat • Myynti

Uutta!  
Autojen varaosat

Minikaivinkonetyöt
Salaojat

Kaapelikaivuut

Nurmikot ja multaukset

Iskuvasaratyöt (Betonin rikkominen)

Ym. Pihatyöt

Mökkitalkkaripalvelut
Polttopuiden teko klapikoneella

Nurmikon leikkuut

Pihatyöt

Mökin tarkastuskäynnit

Käsilumityöt

Muista kotitalousvähennys!

Soita ja kysy lisää!

050 594 9469

ja Paljon muuta
Tmi Juuso Hietala

POLTTOPUUTA, koivua 
Kesän satokauden tullessa 
vadelmaa, pensasmustikkaa.
kysy myös mansikkaa.  
www.kuuselan.fi
VP Kuusela, puh 040 5358285
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KAMPIN SAHA KY 
Susikosken�e 26, Lavia, kampinsaha.fi 

040 5911 500, ma-pe 8.00–16.30 
Myymme puutavaraa saha�una, höylä�ynä 

ja painekylläste�ynä. 
Ostamme hyvälaatuisia kuusivaltaisia 

päätehakkuuleimikoita. 
Puunhankinta: 0400-298 780 

 

KALLE VEHKALAHTI

Aurinkopaneelit luotettavasti!  
Pyydä ilmainen arvionti ja tarjous.

puh. 045 329 3915
kalle.vehkalahti@powera.fi
powera.fi
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Kiinteistöhuollot, 
pikkuremontit, 

pihatyöt ym. 
T:mi Toni Vuohelainen 

puh 045 232 6142 
 
 
 

JK-Rakennuspalvelut
Uudisrakentaminen

Ulko-, sisä- ja kattoremontit
Kylpyhuone ja sauna

Jani Koski
050 9119 083

jk.rakennuspalvelut@gmail.com
www.jk-rakennuspalvelut.fi

Ruokaa ja leivonnaisia vuosien kokemuksella 

Tmi Pirkko Varheenmaa 
044 296 0990  

juhla/kokoustilat  

Wanha Shell, Tampereentie 9, Lavia 

 

 
UUSIEN AUTONRENKAIDEN  

MYYNTI JA ASENNUS

Susikoskentie 65, Lavia 
Lisäksi pienkonehuolto ja korjaus

tiedustelut: Jarmo Uusitalo
050-325 3732

jarmo.uusitalo@taksiuusitalo.fi

LAVIAN MAATALOUSNAISET RY
Vuokrataan kahvinkeitintä ja
pitokalustoa (50-300 hengen)
Kalustosta voi vuokrata myös

eri kokoisia tarjoiluastioita.
Varaukset, miel. iltaisin

Anita Kamppi 0400 204555

Kiitos kaikille minua  
merkkipäivänäni muistaneille!

 
Tuulikki Saarinen

 
Lavian Metsäpalvelu  

Sauli Levo 
0400 684 840 
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Koiran lihashuoltoa Laviassa
Suomen koirahierojat ry jäsen - yli 10v kokemuksella

ww ww ww .. kk oo ii rr aa hh oo ii tt oo .. ff ii

- hieronta
- laserhoito

- lymfahieronta
- kraniosakraalikäsittely

Lisätietoa ja ajanvaraus hoitohuoneelle nettisivuiltamme
tai soita numeroon 040 535 4450 - Ylikoskentie 7, Haunia SCELETUS

koirahoito

SCELETUS
koirahoito.fi

Etälääkäripalvelu
Lavian ja Kiikoisten
apteekeissa ILMAN

AJANVARAUSTA
arkisin klo 9-17

Lavian apteekki
Tampereentie 3 
p. 040 756 3820

Kiikoisten apteekki 
Taitajantie 1 
p. 040 756 2642

Nuohoustoimi Vuorijärvi Ky 

050 338 8626 Jari Vuorijärvi 
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PARTURI-KAMPAAMO 
AALTO 

Tampereen�e 3, Lavia 
Avoinna ma-ke, pe klo 9-17, la 9-13 

Sulje�u torstaisin 
puh. 02 5571 243 

       

LUOMUMUNAT SUORAAN TILALTA 
puh.  050 5427 449/Pauli Kamppi 
 tai     050 3284 469/Tiia Kamppi 
 os.  Puistokatu 27, 38650 Lavia 

 

Tmi P K Koskinen 
050 5999 864 

Remontti- ja putkikorjaukset  
ammattitaidolla  
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TOURUN TILATEURASTAMO 
LIHAA SATAKUNNASTA 

Rahtiteurastus ja lihan leikkuu,  
myös riistaeläimet.

Rainer Myllymaa
0500 955263 / 0400 955263

Tilitoimisto Elli Mannelin
KLT-kirjanpitäjä 

Lutikontie 28
38600 Lavia

puh. 02-5571 244
matkapuh. 040-5471 244
elli.mannelin@luukku.com

ILMALÄMPÖPUMPUT 
Myynti ja asennus  

T:mi Juha Niinikoski 
 puh. 040 563 2476

TTIILLIITTOOIIMMIISSTTOO  
SSUUSSIIKKOOSSKKEENN  TTAASSEE  

 
Tarhurintie 8, 38600 LAVIA 

044 531 4526, susikoskentase@gmail.com 
toimistoaika ma-pe klo 9-15 

kirjanpito, isännöinti, TIKO-tieisännöitsijä 
Huom! perinteisesti tai sähköisenä (Visma Fivaldi) 
 



Urakointi

Kuusirannan sahaKuusirannan saha
• puutavaran myynti

• rahtisahaus

• höylättyä

• pohjamaalattua

• painekyl lästettyä

• tuppeen sahattua

Ari 0400 138 921

Sami 040 411 3030

• 5t,  15t ja 28t kaivuri t

• lavett ikul jetukset

• maarakennusalan työt  

pohjarakentamisesta viherrakentamiseen

• maa-ainesten toimitukset  

mm sorat, hiekat, mullat,  kuorikatteet

• traktoriurakoint i

• energiapuun korjuu

• tarvikkeet mm putket, kaivot, 

suodatinkankaat

• pihapuiden kaato ja pois vienti

• uutta!: kivien ampuminen ja louhiminen

KKlliikkkkaaaa  ssiivvuuiillllee

Kuusiranta OyKuusiranta Oy

• l istoja

• ruuveja

• haketta

• kutterin-/sahanpuru

VVuuookkrraaaa  ppaalljjuu

Kuusirannantie 48, 38600 LAVIA - sami.kuusiranta@kuusirantaoy.fi


